
の予定 ＰＴＡ会費徴収日（５月１４・１５・１６日）

１日（火）午前日課 保護者面談 全校朝会 １１日(金)心電図検査 １４日(月)児童委員会
２日（水）午前日課 保護者面談 尿検2次 １６日（水）職員会議
３日（木）憲法記念日 １７日（木）内科検診（１～４年）
４日（金）みどりの日 １８日（金）１年生を迎える会
５日（土）こどもの日 ２２日（火）避難訓練 なわとび検定(高)
６日（日）第５４回開校記念日 ２３日（水）内科検診（５，６年）
７日（月）６年保護者面談 ２４日（木）なわとび検定(低)
８日（火）歯科検診 ２５日（金）ＰＴＡ役員会10:00 クラブ
９日（水）フッ素洗口開始 ２８日（月）運動会特別日課開始
１年５時間日課開始 児童引き渡し訓練 児童委員会 教育実習開始～６/８

１０日（木）ＰＴＡ委員総会１７:３０ ３０日（水）苫教研Ｌ（午前授業）

新しく清水小学校に来た教職員の紹介です

校 長 松井 操人 まつい みさと（安平町立追分小学校より）
これまで弥生中⇒穂別中⇒明倫中⇒啓明中⇒樽前小⇒室蘭八丁平小⇒安平追分小と勤務し、苫小牧は

６年ぶりです。清水小の明るい子どもたちと出会えてうれしいです。どうぞよろしくお願いいたします。
１－２担任 北村 千佳 きたむら ちか（苫小牧市立拓勇小学校より）
拓勇小学校から参りました。着任式の際、児童会長からの言葉の中に「自然豊かな学校です」とあり

ました。子どもたちとの楽しみが一つ増えた気がしてうれしいです。どうぞよろしくお願いいたします。
５－２担任 赤﨑 和代 あかさき かずよ（苫小牧市立苫小牧東小学校より）
子どもたちが元気にあいさつをしてくれ、今までの伝統を感じました。保護者･地域の皆様にご支援

・ご指導頂きながら、子どもたちのために頑張っていきますので、よろしくお願いいたします。
こぶし担任 大西 七海 おおにし ななみ
母校への赴任に、とても喜びを感じています。可愛い清水の子どもたちに、毎日元気をもらっていま

す。精一杯力を尽くして参りますので、どうぞよろしくお願いします。
事務補 相川真貴子 あいかわ まきこ
初めまして。事務補として勤務することになりました相川と申します。早く学校に慣れるよう頑張り

ます。よろしくお願いいたします。
外国語活動巡回指導教員 畠山 健 はたけやま たつる
外国語活動・外国語の巡回指導教員として、苫小牧東小学校より9月末まで毎週火曜日にお世話にな

ります。楽しい授業づくりができるよう頑張りたいと思います。よろしくお願いします。
初任者指導教員 渡部 大介 わたなべ だいすけ
若草小学校より毎週水曜日に来ることになりました渡部大介と申します。初任者指導ということで、

主にこぶし学級の子どもたちと一緒に過ごしていきます。どうぞよろしくお願いいたします。
放課後児童クラブ児童支援員 松本 啓子 まつもと けいこ（豊川クラブより）
お預かりしているお子様の安全を第一に、楽しいクラブになるよう努めて参ります。ご協力頂くこと

も多いと思いますが、どうぞよろしくお願いいたします。
放課後児童クラブ児童支援員 亀岡ひとみ かめおか ひとみ（泉野クラブより）
４月から放課後児童クラブに来ています。子どもたちが楽しく、安心して過ごせるように笑顔で努め

て参ります。どうぞよろしくお願い致します。

保護者へのお願い
本校では、３年前より「算数科の基礎学力を引 今年度も学校だよりや学級通信等

き上げるための授業工夫」のために、２名の教員 に、子どもたちの活動の様子を撮影し
を迎え入れてＴＴ指導や習熟度別少人数指導を行 た写真を掲載し、保護者や地域の皆様
っています。今年度も全学年で実施します（1，2年はＴＴの に本校の教育活動の様子を随時発信し
み）。教室内で２名体制で行うＴＴ指導や３～４グループに分 ていきたいと考えています。つきまし
かれて行う習熟度別少人数指導を行っています。昨年度も子ど ては、お子様の肖像権に関わる写真の
もたちから少ない人数で気軽に質問しやすいし、自分の進度に 掲載について、ご理解いただきますよ
合うのでとてもよいという声があがっていました。今年度も子 うお願い申し上げます。なお、写真の
どもたちに楽しく学んで、確かな学力の定着を目指して取り組 掲載について支障がある場合は、担任
んでいきたいと思います。何かご不明な点がありましたら、学 までご連絡ください。また、食べ物の
校まで連絡ください。 差し入れは食物アレルギー対応の関係
また、外国語活動では昨年度同様講師の口田先生と担任との 上、遠慮していただきたいと思います。

２名体制で授業を進めています。さらに、９月末までは、巡回 さらに、４月中旬から中
指導教員の畠山先生も加わっての授業となります。今年度から 央玄関がオートロックにな
３年生以上で学習することになっています。子どもたちが興味 りましたので、来校の際は
を持って学習できるように工夫して取り組んでいきます。 インターホンを押して頂け
さらに、学校として統一した『家庭学習の手引き』を配布し ると解錠いたしますので、

て、家庭と連携した家庭学習に取り組みます。ご家庭でも働き よろしくお願いします。
かけていただければと思います。


